
2024 年 6 月 17 日 

株式会社メディアパル 

 

 

 

『書店実務手帳』発行休止について 

 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

長きに渡り刊行してまいりました『書店実務手帳』ですが、原価高騰により発行を休止さ

せて頂くことに致しました。現在発売中の 2024 年版が最終版となります。 

制作にご協力いただいたみなさま、ご愛用いただいたみなさまに深く御礼申し上げます。 

 

弊社で隔年発行している『よくわかる出版流通のしくみ』にも、『書店実務手帳』と同様の

出版流通についての基礎情報を掲載しており、2025 年春頃に新版を発売する予定です。 

何卒今後ともご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 


